Descendendo inde ad ipsam plagam orientalem, in declivo .eiusdent
.montis, duas metas novas erexissent, ubi incipit tenere metas cum pos-
sessione Byrbo nobilium de Heningfalva, Ladislao et Michaele nomiha-
tis4. Ulterius descendendo per vallem, apud unam antiquam, aliam ho-
vam; exhinc, ulterius, iuxta unam antiquam, similiter unam novam,
parumper ulterius descendendo aliam novam iuxta antiquam erexissent.
Deinde, ad eandem plagam quendam rivulum de ipsa Byrbo (quodam
currius)5 transeundo penes ripam ipsius rivuli iuxta veterem, unam no-
vam metam posuisset, ubi iungit metas possessionis Berwe episcopalis_
Abinde, ad eandem plagam orientalem ascendendo, in sublatu montis
novam iuxta veterem et ulterius, in latere ipsius montis, inter terras
arabiles duas novas metas erexissent. Extunc, asendendo in vertice cu-
iusdam montis, inter spinas virgulti unam metam veterem satis magnam
renovassent. Hinc vero pergirando quandam viam, per quam itur
Mylimbazum, transeundo ulterius, in latere altioris, cacuminis ipsius
montis, secus viam, aliam antiquam metam renovassent. Tandem per
eandem viam et per *sum Bercz semper ad orientem tendendo, unam
antiquam metam similiter renovassent; ulterius eundo, similiter, unarm
antiquam renovassent metam; et descendendo per eandem viam, in loco.
campestri unam metam veterem similiter renovando, euntes ulterius,
aliam antiquam metam renovassent; descendendo ulterius per illam an-
tiquam metam et abhinc procedendo, iterum aliam antiquam metam no-
vitassent; adhunc, ulterius per eandem viam, antiquam metam, et des-
cendendo ulterius a parte aquilonis ipsius vie, unam antiquam metam
renovassent. Deinde, pervenissent ad quendam rivulum Zekpatak nomi-
natum, quem transeundo, incipt tenere metas cum possessione Wereseg-
haz nobilium predictorum; et ad montem alium descendendo, in latere
ipsius montis, ultra quandam viam, similiter antiquam metam renovas-
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sent. Dehinc, in capite ipsius montis quandam antiquam metain valde
magnam reperissent, que versus meridiem separat possessionemG We-
reseghaz predictorum nobilium, versus occidentem possessionem6 Berve
episcopalem7, ad orientem vero possessionem6 ThYr, et ibi incipit tenere
metas cum nobilibus de eadem. Hine, reflectendo quasi versus aquilo-
nem, per Bercz ipsius montis, in quadam via graminosa, iuxta eandem
viam, antiquam renovassent unam, tandem, ad eandem plagam girantes,
in. vertice altioris cacuminis ipsius Bercz similiter unam antiquam me-
tam reperissent, que distinguit predictas possessiones ThYr et Berwe ac
possessionem Craznafalvas, ubi incipit metas habere cum nobilibus
eadem.

Descendentes de monte per declivum dusdem, quasi a parte aqui-
lonari versus occidentem girando, iuxta unam veterem, aliam novam et
parvam; ulterius, similiter iuxta antiquam, unam novam metam posuis-
sent; ulterius girando in latere eiusdem Bercz a parte aquilonari, iuxta
antiquam, unam novam; abhinc, in Bercz eiusdem montis, similiter iuxta
antiquam metam, aliam novam et in descensu eiusdem montis, similiter
unam novam metam iuxta antiquam erexissent, et prope finem ipsius
Bercz, similiter, novam metam iuxta antiquam statuissent. TJlterius, in
valle quendam lacum Sostho vocatum a parte aquilonari pergirando, in
supplano cuiusdam alterius montis unam novam metam posuissent. De-
hinc, ad eundem montem versus occidentem ascendendo, in Bercz illius
montis, unam novam iuxta antiquam et per dictum Bercz, ulterius, ad
eandem plagam eu,ndo, novam iuxta veterem; et adhuc ulterius, in eodem
Bercz similiter novam iuxta antiquam metam erexissent; tandem in ca-
cumine eiusdem duas metas antiquas satis magnas reperissent, et ibi de-
serit metas nobilium de ipsa BarachynfalvaG et incipit tenere metas cum
nobilibus de Mihalczfalva; hinc de dicto monte descendendo, et quasi,
inter meridiem, et occidentem girando, in latere ipsius montis duas nie-
tas antiqtias renovassent. Ulterius adhuc descendendo, similiter iuxta
unam antiquam metam aliam novam erexissent, et demum devenisse.nt
in planitiem vallis, ad quandam viam graminosam et a parte aquilonari
eiusdem vie, prope rivulum Zegws iuxta unam veterem aliam novam
statuissent, et ibi deserit metas possessionum nobilium de Mihalczfalva.
Abinde, transeundo unum rivulum Zegws, et quasi similiter inter meri-
diem et occidentem devenissent, unam metam erexissent ad quendam
locum vulgariter Bwduskuth vocatum (...)10 et ibi Ladislaus, filius Mi-
chaelis, nobilis de dicta Henigfolua sua et fratrum suorum in personis
predictum dominum episcopum a metarum erectione prohibuisset. De-
inde, prohibitione pluries facta, per unum Bercz in longum spatium
transeundo, ad quandam silvam devenissent, cuius una pars, plus arbo-
rosa, in montem, versus orientem et meridiem adiacebat, alia vero pars
rubicosa et plus usa, in quandam vallem, versus possessionem Henig-
falua declinando adiacebat, quell valle transita, in ascensu montis ipsius
silve duas metas antiquas reperissent, ubi etiam dictus Ladislaus, domi-
num episcopum, ab erectione et renovatione ipsarum metarum prohi-
buisset. Ulterius, ascendendo montem, in ipsa silva et in Bercz ipsius
montis, iuxta unam viam, per quam itur ad villam Tathe vocatam, unam
novam metam erexissent, que meta distinguit terras possessioni Deme-
terpataka dictorum nobilium et possessionis Herepe epiTcopalis, ubi pre-
dicti nobiles erectioni ipsius nove mete consensum prebuissent et assen-
sum. Demum, ulterius in endem via transeundo, iuxta ipsam novam me-
tam et parvum ulterius, iuxta eandem viam, similiter aliam novam me-
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tam et tertiam metam novam secus eandem viam, ulterius transeundo
erexissent. Exeuntes autem silvam per eandem viam in quodam loco
campestri, secus ipsam viam, a parte aquilonari unam metam concava-
tam reperissent, que separaret possessioni Demeterpataka prenotate. De-
mum ex alia parte ipsius vie salitusi2 silvam duas metas novas erexis-
sent, quarum una separat predictis possessionibus episcopalibus, alia
vero dicte possessionis13 Thathe, Stephani et Petri, filiorum Martini,
nobilium de eadem Thathe; quarum etiam metarum erectioni iidem no-
biles personaliter adherentes consensum benivolum prebuissent et as-.
sensum. Deinde parvum versus meridiem descendendo, similiter duas
metas novas, abhinc similiter versus eandem plagam, in valle nemoris
iuxta quendam alveolum, in quo propel4 pluviali aqua decurrit, duas
metas novas erexissent; exinde, versus eiusdem aquam, infra ad occi-
dentem, usque ad quedam rivulum a parte meridiei venientem, pro meta
haberetur. Abhinc, ascendendo versus meridiem in silva sub quadam
arbore ilicia duas novas metas; dehinc sursum ascendendo, in latere mon-
tis, prope quandam arborem altiorem, in quodam loco campestri parvo
duas metas novas erexissent; demum, superius in Bercz ipsius montis,
similiter in quodam parvo campo duas metas novas posuissent; ulterius
ad aliud Bercz maioris montis ascendendo, iuxta quandam viam per ip-
sum Bercz transeuntem, a parte meridiei, duas metas novas erexissent;
ulterius ad eandem plagam descendendo, in cacumine ipsius Bercz simi-
liter duas metas novas statuissent. Exinde ad occidentem flectendo et
parvum transeundo duas metas novas, et ulterius parvum declinando
super quandam vallem ipsius Bercz, Capus vocatam, similiter duas me-
tas, et ex alia parte ipsius vallis, in eodem Bercz similiter duas metas
novas, et ulterius, in descensu ipsius Bercz similiter duas metas novas
posuissent. DefiNde, quandam vallem, similiter Kapus dictam, transeundo,
ex parte occidentis similiter duas metas, et in fine ipsius Bercz duas
metas magnas erexissent, Abhinc, in latere ipsius montis a parte aquilo-
nari descendendo, versus propinquiorem cursum. fluvii Moros iuxta
quandam viam, que ducit de predicta villa Thathe ad villam Drombar
episcopalem, a parte montis, duas metas novas, hinc per nemus descen-
dendo iuxta quoddam pratum secus aliam viam, prato ipsis nobilibus
remanente, vocato (...)15 duas metas, et ulterius similiter penes portum
predicti fluvii Moros, duas magnas erexissent et ibi mete dictarum pos-
sessionum episcopalium et predictorum nobilium de Thathe terminaren-
tur. Et quia predicti nobilis de Henigfalua a patte possessionis ipsorum
non a reambulatione, sed a metarum erectione eidem domino episcopo
Transilvano contradictionis obstaculo obviassent, ideo eosdem predictis
die et loco contra eundem dominum cum suis instrumentis, si que instru-
menta in facto metarum predictarum possessionum suarum haberent
confecta sive emanata, ad presentiam vestre maiestatis evocassent, octa-
vas festi Penthecostes proxime venturi eisdem pro termino coram vestra
maiestate comparandi assignantes.